

A5 KAUNAS – MARIJAMPOLĖ – SUVALKAI 45,15 – 56,83 KM KELIO Ruožo REKONSTRAVIMAS

Viešo supažindinimo su projektiniais sprendiniais ir poveikio aplinkai vertinimo ataskaita protokolas

J. Basanavičiaus a. 1, LT-68307, Marijampolė, 2015 m. gruodžio 3 d., 17.30 val.

Susirinkimo pirmininkas: Arvydas Domatas (UAB „Kelprojektas“, Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus vadovas).

Susirinkimo sekretorė: Karolina Kevelkšaitė (UAB „Kelprojektas“, Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus aplinkosaugos specialistė).

Dalyviai: Susirinkimo dalyvių sąrašas pateikiamas prieduose.

Svarstomos PAV ataskaitos pavadinimas: A5 Kaunas – Marijampolė – Suvalkai 45,15 – 56,83 km kelio ruožo rekonstravimo poveikio aplinkai vertinimo ataskaita.

Susirinkimo pirmininkas UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus vadovas Arvydas Domatas pristatė susirinkimo eigą (darbotvarkę), kurią sudarė: 1) projektinių sprendinių pristatymas; 2) planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos pristatymas; 3) diskusijos – klausimai ir atsakymai.

Pranešėjas UAB „Kelprojektas“ statinio projekto vadovas Audrius Stonius informavo apie pagrindinius kelio rekonstravimo tikslus, nurodė rekonstravimo ruožo pradžią ir pabaigą. Pažymėjo, kad rekonstruojamas kelias išsiskiria dideliu eismo intensyvumu ir avaringumu, detalizavo projektinius sprendinius – kelio techninius parametrus, sankryžų, sankirtos ir jungiamųjų kelių įrengimą.

Pranešėjas UAB „Kelprojektas“ Aplinkosaugos ir investicinių projektų skyriaus grupės vadovas Darius Šaliūnas pristatė poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos supažindinimo eigą, kurią sudarė: 1) trumpas planuojamos ūkinės veiklos pristatymas; 2) trumpas PAV proceso ir visuomenės dalyvavimo PAV procese galimybių pristatymas; 3) poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos pristatymas; 4) gautų iki susirinkimo pasiūlymų aptarimas; 5) diskusijos – klausimai ir atsakymai.

Darius Šaliūnas informavo, kad visuomenės informavimas, taip pat ir šis viešas pristatymas, vykdomas vadovaujantis LR Aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2005, Nr. 93-3472; 2015, Nr. D1-497) ir nurodė, kur buvo skelbiama apie parengtą PAV programą, parengtą PAV ataskaitą ir viešo susirinkimo laiką. Visuomenė informuota, kad PAV programos viešinimo metu visuomenės pasiūlymų gauta nebuvo. Su parengta PAV ataskaita buvo galima susipažinti Sasnavos ir Marijampolės seniūnijose, Marijampolės savivaldybėje, PAV rengėjo (UAB „Kelprojektas“) būstinėje ir internetiniame puslapyje www.kelprojektas.lt. Iki šio susirinkimo pradžios buvo gauti 4 visuomenės pasiūlymai. Susirinkimo metu galima susipažinti su PAV ataskaitos rašytine versija, grafinėmis schemomis. Pranešėjas informavo, kad pasiūlymus dėl poveikio aplinkai vertinimo galima teikti iki šio susirinkimo, šio susirinkimo metu ir 10 darbo dienų nuo viešo susirinkimo datos raštu arba elektroniniu paštu info@kelprojektas.lt (pasiūlymų kopijos papildomai gali būti pateiktos pagal kompetenciją PAV subjektams ir atsakingai institucijai). Visi pasiūlymai yra įvertinami ir į juos bus atsakyta raštu, siunčiant pasiūlymo teikėjui nurodytu adresu.

Dalyviai informuoti, kad susirinkimo metu bus naudojamos garso įrašymo priemonės (diktofonai), o susirinkimas bus protokoluojamas. Protokolas bus parengtas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po viešo susirinkimo. Protokolas bus paskelbtas internetiniame tinklalapyje www.kelprojektas.lt ir nusiųstas seniūnijoms bei savivaldybei. Visuomenės susipažinimo su protokolu terminas – 3 darbo dienos nuo jo pasirašymo dienos. Pastabos dėl protokolo susirinkimą vykdžiusiems organizatoriams, teikiamos raštu (nurodytu adresu, el. paštu), nurodant teikėjo vardą, pavardę (organizacijos pavadinimą), teikėjo adresą, teikimo datą. Informuota, kad pastabos dėl protokolo bus išnagrinėtos viešą susirinkimą vykdžiusių organizatorių, pastabų dėl viešo susirinkimo protokolo įvertinimo ataskaita bus pridėdama prie protokolo. Protokolas bus pridėtas prie PAV ataskaitos.

Viešo supažindinimo metu buvo pristatyta esama situacija ir planuojamos ūkinės veiklos poreikis. Vėliau Darius Šaliūnas pristatė parengtą poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą, supažindindamas su galimu planuojamos ūkinės veiklos poveikiu atskiriems, PAV ataskaitoje išnagrinėtiems, aplinkos komponentams bei numatomomis galimo neigiamo poveikio mažinimo priemonėmis kelio rekonstravimo bei eksploatavimo laikotarpiams. Pristatymo pabaigoje buvo aptarti ir įvertinti iki viešo susirinkimo gauti suinteresuotos visuomenės pasiūlymai.

Klausimai, diskusijos

Vytautas Buliauskas, UAB „Sūduvos vandenys“: prie Puskelnių sankryžos eina mūsų vandentiekis, kanalizacija. Ar neliks jos po sankasa?

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: 2008 m. pradėjus rengti techninį projektą iš Jūsų buvo gautos sąlygos dėl šių linijų iškėlimo. Rengiant žemės sklypo išpirkimo procedūrą yra numatytas rezervas prie kelio, į kurį jos bus iškeltos, o kur reikės kirsti kelią, bus tinkamai sutvarkytos. Be to, prie šio projekto bus rengiama atskira vandens nuotekų dalis, kurioje detalės bus derinamos su Jumis.

Nijolė Smilgienė, Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnė: Kas bus su vietiniais keliais, ypač su tais, kurie prieina prie šio kelio ruožo? Patikslinkite, ar kelio Sasnava – Igliskėliai apvažiavimas bus per viršų? Ar apjungiamųjų kelių danga bus asfaltuota?

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: Link Barštinės sankryža bus tikrai su asfaltu bei nuovažomis į sklypus. Kitų kelių danga rengiant techninį projektą dar yra derinama su užsakovu, kadangi arti nėra gyvenamųjų namų, sodybų, rengti asfaltuotą dangą per laukus gali būti per brangu. Bus bandoma rasti kompromisą, galbūt prie sodybų bus rengiama supaprastinta danga ar paviršiaus bituminiai apdarai. Ištiesai asfaltuoti jungiamuosius kelius užsakovas tikriausiai nesutiks, nes vyrauja dirbami žemės sklypai, į kuriuos šiais keliais sezoniškai vasarą važinės traktoriai, o žiemą pravažiuos tik pavieniai gyventojai. Rajoninės reikšmės kelias į Igliskėlius yra su žvyro danga, sankirtos ribose, kur kilpos įsijungia, yra numatyta asfalto danga. Dėl tolimesnio šio kelio ruožo asfaltavimo reikėtų kreiptis į Marijampolės regiono kelius, nes galbūt atitinkamas srautas mašinų nusikreips šiuo keliu, kadangi jis išeina į A16 magistralinį kelią. Statybos metu A5 rekonstruojamo kelio ruože eismas nebus nutrauktas. Kelio statybai yra numatomas grunto karjeras Čisavos kaime, privažiavimo keliui prie karjero yra rengiamas specialusis planas, privažiavimo kelio dangos tipas dar yra derinamas su užsakovu.

Nijolė Smilgienė, Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnė: kaip bus su triukšmo sienelėmis prie „Grįžulo ratai“ viešbučio?

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: prie šio viešbučio numatoma triukšmo užtvara iki pat įvažiavimo ir išvažiavimo.

Nijolė Smilgienė, Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnė: kaip bus su senuoju keliu Mauručiai – Vinčiai – Puskelniai?

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: senasis kelias Mauručiai – Vinčiai - Puskelniai liks vietiniam transportui, nuo degalinės einantis siauras keliukas liks ir įsijungs į senąjį Marijampolės kelią.

Nijolė Smilgienė, Marijampolės savivaldybės Sasnavos seniūnė: ar bus galima panaudoti senąją asfalto dangą seniūnijoje vietiniams keliams?

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: nufrezuotos senosios asfalto dangos nebus daug. Ji bus naudojama apjungiamųjų kelių pagrindams, nuovažų įrengimui.

Antanas Edvardas Banaitis, Marijampolės savivaldybės administracija: pakomentuokite rekonstruojamo ruožo pradžioje esančius keliukus prie Kazlų Rūdos savivaldybės ribos.

Audrius Stonius, UAB „Kelprojektas“ projekto vadovas: visi šie keliukai įsijungs į jau suprojektuotus jungiamuosius kelius Kazlų Rūdos savivaldybėje.

Vėliau suinteresuota visuomenė (verslo atstovai) susirinko prie parengtų žemėlapių ir brėžinių, vyko diskusija apie galimybes sumažinti triukšmo užtvarų ilgį, kad neužstotų sklypų kuriuose yra ar planuojama komercinė veikla. Darius Šaliūnas informavo, jog visi pateikti pasiūlymai bus apsvarstyti su planuojamos ūkinės veiklos užsakovu, o įvertinus pasiūlymus atsakymai bus pateikti raštu ir pridėti į PAV ataskaitą.

Susirinkimo metu raštu pakartotinai (su originaliais parašais) gauti 2 visuomenės pasiūlymai.

Susirinkimo pirmininkas:



Arvydas Domatas

Susirinkimo sekretorė:



Karolina Kevelkštaitė

Pasirašymo data: 2015.12.07